[image: image1.emf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал

район

депутат погынжо

	собрание депутатов Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	2 сессия
седьмого созыва
	от 23 октября 2019 г.
№ 13

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Руководствуясь Законом Республики Марий Эл от 12.03.2002 № 6-З                    «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл» Собрание депутатов Советского муниципального района   р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район».
2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»:

- от 26.04.2012 года № 245 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», кроме пункта 2;

- пункт 3 решения от 26.09.2012 года № 276 «О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- пункт 1 решения от 24.06.2013 года № 340 «О внесении изменений в решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 26 апреля 2012 года № 245, от 30 марта 2013 года № 319»;
- от 14.11.2018 года № 253 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», кроме пункта 2.
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

Исп.: руковордитель организационно- правового отдела

 Егошина Инна Владимировна

Тел.: 8( 83638) 9-42-74
Утвержден

решением Собрания депутатов

Советского муниципального района
№ 13 от 23 октября 2019г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы в представительном органе муниципального района
Ведущая должность муниципальной службы
Консультант

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы

в администрации муниципального района
Высшая должность муниципальной службы
Глава администрации

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации — руководитель аппарата администрации

Руководитель финансового управления

Главная должность муниципальной службы
Руководитель отраслевого отдела, являющегося юридическим лицом

Руководитель отдела — главный бухгалтер

Руководитель отдела

Заместитель руководителя финансового управления

Руководитель структурного подразделения финансового управления

Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель руководителя отдела

Заведующий сектором

Заместитель руководителя отдела финансового управления
Консультант
Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист